de tundere. Pertudo dis di sum. Obtudo dis di sum
cont ul vndiqz tundere. obturare in angustia clau-
dere. phibere. obsecare. obsurdare. opprimere. vnd
obtusus sa sum. Retundo dis di sum retro tundere
ul tundendo retro opprimere et acumen ferri destri-
ere tundo et eius composita sunt actua. **T**e tundo
geminat preteritum in pma filia. Et amittit ibi n.
ut tutudi ps' corz. si in sup remaneat n. ut tunus
composita nio ab eo omnia amittunt gemitacionem
in preterito. et n in sup. contudi contusum.
retudi retusum et f'm hug. Et h' f'm modnos te-
noas. ramen f'm antiquos supina predicou ubor
muenient sepe retinere. n. ut obtusus. vnd vng
in p ge. vomenis obtusi denti canat arbore lntres
et introducit ps illu usum. Item in pmq reg. xij
c. muenient q retuse erant acies uomer. Inuenient c
iam sup p' ditor iibor sine. n. vnde aggei pmo.
In factulum ptusum. Et formatur tuisum a pma
psona p'fentia do in sum. ut tido tuisum. Inuenient
tendeo des. et facit p'fentia totidi et sup tonsim
vide in suo loco. Item scias q composita a rondo
omnia coripiunt pen' p'feriti. **V**t contudi. detudi.
extudi. intudi. p'tudi. retudi. obtudi.

Tunica. a tonus dz hec tunica ce. antiquissima
uelitis quasi tonica. q in motu incedentis sonu fa-
ciat. pmu enim fucr't' pellice tunice quibz post
ejectionem de paradiiso adam et eua induit' sunt.
vnde tunicella le dimi. et tunicatus ra tu. tunica
indutus ul tunicam habens. et tunicosus sa sum
tunios plenus. et tunico cas tunicam induere

Tunicella le parua tunica. et est diminutium
Tunicula cule diminutium. parua tunica
Tusim adiubium. i. minutiz conafim ul percu-
sum. et dicitur a tido tudos.

Tusum est supinum de tundo dis

Tuor en'itus sum. i. inspicere. ul defendere pro-
tegere. vnde tueor cris tutissum secide coniug. i.
inspicere. ul defendere ptegere. et f'm ps idem sig-
nant tuor et tueor. et tam tuor q tueor componu-
tur et redudant composita in eadem significacione
scilicet p inspicere. Contuor nis contutius. Contue-
or cris contutius. i. considerare inspicere. Detuor
cris detutus. et detuor cris detutus. i. ualde ul de-
osum tueri. Intuor cris intutus. et intuor cris.
intutus. i. contra aliquem ul intus ul diligenter
u'les aliquem tueri. Et distingue sic. Contumur il-
la de quibus cu ea contumur nulla surgit ymago
ut lingua detuimus illa de quibus cu detuimus ea.
surgit ymago in inferiori parte posita. sicut aqua
intumur illa de quibus cu ea intumur resultat
ymago superius ut speculiu. Item componit. Ob-
tuor cris obtutus. ul obtuor cris obtutus. i. cu
tra ul vndiqz uel ob aliquid tueri. Tuor et tueor
et composita ab illis deponit' sunt. et composita
in eadem significacione muenient. Tuor et compo-
sita faciut sup in tunu. Tueor uoro secide coniug
cu suis compositis facit sup in tunu. Item tuor de-
bet facere infinitu tunu. sed causa difference de tun
pnominis deficit si accipit mutuo de tueri. compo-
sitionem ab eo habent infinitu contui et detui. i.
vnde usus. Pro speculator dios. et pro defendo tuor
Dat tunu tueor tunu tuor ambo tueri. Item nota
q tuor raro muenient p defendere. et sepius pro in-
spicere. econuso tuor raro muenient pro inspicere
et sepe p defendere. Sed composita raro ul numq
muenient p uidere f'm hug. ps dicit in viij

li. ubi agit de coniug. q sunt quedam herea que
quamus eandem significacionem habent diuersa ta-
men coniug sunt in usu. ut studo es. et studo dis-
feruo ues. et feruo uis. tueor eris. et tuor eris. O
leo les. et olo les. Excello les. et excello les.
Turba. a turbo bas dz hec turba bo. i. turbatio
et turba populi multitudo. sed multitudine numero
fit. turba tantu in loco. Possunt eciam pauci tur-
bam in angusto facere. et est turba nomen collectiu.
et potest recipere ubum pluribus numeri. et
adiectiu in plurali numero et in diuinitate gene-
ns et h racione significacionis. vnde in viij c iohis
Si turba hec que no nouit legem maledicti sunt
Turbacō onis. in turbo est
Turbella le. in turbacō. Et dicitur a turba. Aug
in li de a dei. omnem motu cordis et salu. omnes
et turbellas afflire afferit. et p'ducit be.
Turben binis in turbo binis est
Turbidus da dū. vide in turbo bas.
Turbo bas dz a turbo binis. Et est turbare p'ci-
pitare. confundere. cōmiserare. obscurare. vnde tur-
bidus da dū. et compatur. vnde h turbiditas nō
et est turbidu de natura. turbulentu fit. et dicitur
turbidus da dū. quasi terpidus. i. terra cōmixtus
sciliz fecer. et est ethi. **T**urbo componit. Conturbo
bas. Disturbo bas. Deturbo bas. Exturbo bas. p
turbo bas. p'turbo bas. Inde pturbatus et tu. vnd
a genito pturbati addita. o. fit perturbatio. Quare
autem pturbacō non cadat in sapientem dixi in
sipientia. Returbo bas. Turbo et eius composita
actua sunt. Itez a turbo bas turbido das. turbidu
facere. Et turbatus et tu. A genito turbati addita
Turbo binis. mas ge. co. o. h turbatio onis.
Pen' genitui dz a terra. q antiqui dicebant hoc
tuben binis. scilicet utigo uolubilis uentu. dic-
tus a terra. q quoctene tal uentus consurgit ter-
ram in circuitu mittit. vnde turbineus nea nou. et
tubinosis la sum. de causa huius uenti qui dicit
uentus turbo. vide in uentus
Turbulentus. turba ul turbacō ul turbiditas co-
ponit cu lentos. et dicitur turbulentus et tu. et tur-
bulens nō lucidus si turbidu de na-
tura. turbulentu nō fit. et utruq compatur. vnde
turbulentu ul turbulenter adiubium. et hec turbu-
lentia cō. et turbulentu et tu turbulentum facere
Tardela le quedam auis. quasi maiori tundus et
dicitur a tardus cuus tundule stercus uiscum gene-
Tardus. A tardus dz h tur rare dz f'm pap.
dis dz. quedam auis. q tardu uolit. ul q tarde se
referat. scilicet in fine autupm. vnde tardinus na-
Turgeo ges si sum gere. i. nū pen' p'ducta.
inflari tumere. vnde turgesco et mchoati. Turgeo
componit. Conturgeo ges. deturgeo ges. distur-
geo ges. Inturgeo ges. p'turgeo ges. Obturgeo ges.
Returgeo. et binc mchoa. Conturgesco. Deturges
co. Turgeo et eius composita neutra sunt. et fa-
ciliu preterit in si et sup in sum. licet p'tentia et su-
pina talium iibor sint in frequenti usu
Turgidulus la lu dimi. aliquantulum turgidus
Turgidus. a turgeo ges dicitur turgidus da dū in
flammatus. tumidus. natus. et compatur. vnde h
Turgidulū. a turgeo ges dz h turgiditas ratius
turgidulum li. uas interius grossum et turgidu. et
Turgidus mas ges. id ē tumor. Composit. o.
turgiditas. et dicitur a turgeo ges.
Turuma. a turbo bas dz hec turma mo. sodemo